



平成28年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年11月13日

会社名 株式会社 神奈川銀行 本社所在都道府県 神奈川県  
 コード番号 非上場 URL <http://www.kanagawabank.co.jp>  
 代表者（役職名） 取締役頭取（氏名） 三村 智之  
 問合せ先責任者（役職名） 総合企画部主計室長（氏名） 宮田 新悟 (TEL) 045(261)2641  
 四半期報告書提出予定日 平成27年11月16日 配当支払開始予定日 平成27年12月4日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

(1) 連結経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期中間期	4,556	2.7	1,011	471.1	686	10.1
27年3月期中間期	4,435	△6.2	177	△85.8	623	△19.4

(注) 包括利益 28年3月期中間期 455百万円 (△52.0%) 27年3月期中間期 948百万円 (118.9%)

	1株当たり中間純利益		潜在株式調整後1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
28年3月期中間期	154	01	-	-
27年3月期中間期	139	74	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期中間期	456,928	4.9	22,655	4.9		
27年3月期	452,423	4.9	22,314	4.9		

(参考) 自己資本 28年3月期中間期 22,655百万円 27年3月期 22,314百万円

(注) 「自己資本比率」は期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
27年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	- -	25 00	- -	25 00	50 00
28年3月期(予想)	- -	25 00	- -	25 00	50 00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	600	△3.6	300	△62.8	67	25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無  
 新規 -社（社名） 除外 -社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）  
 ② 期末自己株式数  
 ③ 期中平均株式数（中間期）

28年3月期中間期	4,474,900株	27年3月期	4,474,900株
28年3月期中間期	14,774株	27年3月期	14,318株
28年3月期中間期	4,460,390株	27年3月期中間期	4,461,275株

(個別業績の概要)

1. 平成28年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期中間期	4,557	2.7	1,010	470.6	686	10.1
27年3月期中間期	4,435	△6.1	177	△85.8	623	△19.4

	1株当たり中間純利益
	円 銭
28年3月期中間期	153 81
27年3月期中間期	139 82

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期中間期	456,965	22,564	4.9
27年3月期	452,458	22,225	4.9

(参考) 自己資本 28年3月期中間期 22,564百万円 27年3月期 22,225百万円

2. 平成28年3月期の個別業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	600	△3.5	300	△62.7	67 25

※ 中間監査手続の実施状況に関する表示

- この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であります。  
 なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当中間期における重要な子会社の異動	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 継続企業の前提に関する注記	7
4. 中間財務諸表	8
(1) 中間貸借対照表	8
(2) 中間損益計算書	9
(3) 中間株主資本等変動計算書	10
5. 補足情報(平成28年3月期 第2四半期決算説明資料)	12
(1) 損益状況	12
(2) 業務純益	13
(3) 利鞘	13
(4) 有価証券関係損益等	13
① 有価証券関係損益	13
② 有価証券関係の評価差額の内訳	13
(5) リスク管理債権	14
(6) 金融再生法開示債権	14
(7) 貸倒引当金	14
(8) 自己資本比率(国内基準)	15
(9) 業種別貸出状況等	15
① 業種別貸出状況	15
② 消費者ローン	15
③ 中小企業等貸出金比率	16
④ 預金・貸出金の残高	16

## 1. 当中間決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の連結経営成績につきましては、経常収益は、投資信託販売増加による手数料等が増加したことなどから、前年同期比1億21百万円増加の45億56百万円となりました。

経常費用は、経費の削減や与信費用の減少等により前年同期比7億12百万円減少し、35億45百万円となりました。

以上により、当中間連結会計期間の経常利益は10億11百万円となりました。

親会社株主に帰属する中間純利益については、法人税等調整額を含めた税金費用が増加したことにより6億86百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末の連結財政状態につきましては、預金は、前連結会計年度末残高比51億61百万円増加し、当中間連結会計期間末残高は4,202億61百万円となりました。

貸出金は、前連結会計年度末残高比72億52百万円増加し、当中間連結会計期間末残高は3,278億31百万円となりました。

有価証券は、前連結会計年度末残高比30億41百万円減少し、当中間連結会計期間末残高は1,113億29百万円となりました。

総資産は、前連結会計年度末残高比45億5百万円増加し、当中間連結会計期間末残高は4,569億28百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年5月11日に公表しております通期業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当中間期における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

#### 会計方針の変更

(「企業結合に関する会計基準」等の適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)、「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日)及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日)等を、当中間連結会計期間から適用し、中間純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前中間連結会計期間及び前連結会計年度については、中間連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

### 3. 中間連結財務諸表

#### (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成27年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	11,492	11,428
コールローン及び買入手形	5,120	5,119
有価証券	114,370	111,329
貸出金	320,579	327,831
外国為替	93	88
その他資産	1,134	996
有形固定資産	4,861	4,862
無形固定資産	39	36
繰延税金資産	408	182
支払承諾見返	411	373
貸倒引当金	△6,086	△5,322
<b>資産の部合計</b>	<b>452,423</b>	<b>456,928</b>
<b>負債の部</b>		
預金	415,100	420,261
譲渡性預金	1,300	-
借入金	9,900	10,100
その他負債	2,063	2,216
賞与引当金	106	100
退職給付に係る負債	628	629
睡眠預金払戻損失引当金	53	45
再評価に係る繰延税金負債	545	545
支払承諾	411	373
<b>負債の部合計</b>	<b>430,109</b>	<b>434,272</b>
<b>純資産の部</b>		
資本金	5,191	5,191
資本剰余金	4,101	4,101
利益剰余金	9,296	9,871
自己株式	△53	△55
株主資本合計	18,535	19,109
その他有価証券評価差額金	2,766	2,531
土地再評価差額金	974	974
退職給付に係る調整累計額	38	40
その他の包括利益累計額合計	3,778	3,546
<b>純資産の部合計</b>	<b>22,314</b>	<b>22,655</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>452,423</b>	<b>456,928</b>

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日)
経常収益	4,435	4,556
資金運用収益	3,430	3,427
(うち貸出金利息)	3,004	2,938
(うち有価証券利息配当金)	419	481
役務取引等収益	445	493
その他業務収益	252	1
その他経常収益	306	633
経常費用	4,257	3,545
資金調達費用	128	136
(うち預金利息)	122	129
役務取引等費用	233	234
その他業務費用	23	9
営業経費	3,113	3,051
その他経常費用	759	112
経常利益	177	1,011
特別損失	0	7
固定資産処分損	0	7
税金等調整前中間純利益	176	1,004
法人税、住民税及び事業税	314	6
法人税等調整額	△760	310
法人税等合計	△446	317
中間純利益	623	686
非支配株主に帰属する中間純利益	-	-
親会社株主に帰属する中間純利益	623	686

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日)
中間純利益	623	686
その他の包括利益	324	△231
その他有価証券評価差額金	300	△234
退職給付に係る調整額	23	2
中間包括利益	948	455
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	948	455
非支配株主に係る中間包括利益	-	-

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,191	4,101	8,712	△50	17,954
当中間期変動額					
剰余金の配当			△111		△111
親会社株主に帰属する中間純利益			623		623
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)					
当中間期変動額合計	-	-	511	△1	510
当中間期末残高	5,191	4,101	9,224	△52	18,464

  

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	1,377	916	△99	2,194	20,149
当中間期変動額					
剰余金の配当					△111
親会社株主に帰属する中間純利益					623
自己株式の取得					△1
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	300	-	23	324	324
当中間期変動額合計	300	-	23	324	834
当中間期末残高	1,678	916	△75	2,519	20,983

当中間連結会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,191	4,101	9,296	△53	18,535
当中間期変動額					
剰余金の配当			△111		△111
親会社株主に帰属する中間純利益			686		686
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)					
当中間期変動額合計	-	-	575	△1	573
当中間期末残高	5,191	4,101	9,871	△55	19,109

  

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	2,766	974	38	3,778	22,314
当中間期変動額					
剰余金の配当					△111
親会社株主に帰属する中間純利益					686
自己株式の取得					△1
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△234	-	2	△231	△231
当中間期変動額合計	△234	-	2	△231	341
当中間期末残高	2,531	974	40	3,546	22,655

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。



- (4) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

4. 中間財務諸表  
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年 3 月31日)	当中間会計期間 (平成27年 9 月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	11,492	11,428
コールローン	5,120	5,119
有価証券	114,390	111,349
貸出金	320,579	327,831
外国為替	93	88
その他資産	1,131	994
その他の資産	1,131	994
有形固定資産	4,861	4,862
無形固定資産	39	36
繰延税金資産	426	201
支払承諾見返	411	373
貸倒引当金	△6,086	△5,322
資産の部合計	452,458	456,965
<b>負債の部</b>		
預金	415,168	420,331
譲渡性預金	1,300	-
借入金	9,900	10,100
その他負債	2,062	2,214
未払法人税等	17	29
リース債務	315	288
その他の負債	1,729	1,896
賞与引当金	106	100
退職給付引当金	685	689
睡眠預金払戻損失引当金	53	45
再評価に係る繰延税金負債	545	545
支払承諾	411	373
負債の部合計	430,232	434,401
<b>純資産の部</b>		
資本金	5,191	5,191
資本剰余金	4,101	4,101
資本準備金	4,101	4,101
利益剰余金	9,246	9,821
利益準備金	1,090	1,090
その他利益剰余金	8,156	8,730
別途積立金	6,492	6,492
繰越利益剰余金	1,663	2,238
自己株式	△53	△55
株主資本合計	18,485	19,058
<del>その他有価証券評価差額金</del>	2,766	2,531
<del>土地再評価差額金</del>	974	974
<del>評価・換算差額等合計</del>	3,740	3,505
純資産の部合計	22,225	22,564
負債及び純資産の部合計	452,458	456,965

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日)	当中間会計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日)
経常収益	4,435	4,557
資金運用収益	3,430	3,427
(うち貸出金利息)	3,004	2,938
(うち有価証券利息配当金)	419	481
役務取引等収益	445	493
その他業務収益	252	1
その他経常収益	307	633
経常費用	4,258	3,547
資金調達費用	128	136
(うち預金利息)	122	129
役務取引等費用	233	234
その他業務費用	19	5
営業経費	3,117	3,058
その他経常費用	759	112
経常利益	177	1,010
特別損失	0	7
固定資産処分損	0	7
税引前中間純利益	176	1,002
法人税、住民税及び事業税	313	6
法人税等調整額	△760	310
法人税等合計	△446	316
中間純利益	623	686

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計			
		資本準備金	資本剰余金 合計		別途積立金	繰越利益 剰余金				
当期首残高	5,191	4,101	4,101	1,090	6,492	1,079	8,662	△50	17,905	
当中間期変動額										
剰余金の配当						△111	△111		△111	
中間純利益						623	623		623	
自己株式の取得								△1	△1	
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)										
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	512	512	△1	510	
当中間期末残高	5,191	4,101	4,101	1,090	6,492	1,592	9,175	△52	18,415	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	1,377	916	2,294	20,199
当中間期変動額				
剰余金の配当				△111
中間純利益				623
自己株式の取得				△1
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	300	—	300	300
当中間期変動額合計	300	—	300	811
当中間期末残高	1,678	916	2,594	21,010

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当中間会計期間(自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		自己株式		
		資本準備金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益 剰余金		利益剰余金 合計	
当期首残高	5,191	4,101	4,101	1,090	6,492	1,663	9,246	△53	18,485
当中間期変動額									
剰余金の配当						△111	△111		△111
中間純利益						686	686		686
自己株式の取得								△1	△1
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)									
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	574	574	△1	572
当中間期末残高	5,191	4,101	4,101	1,090	6,492	2,238	9,821	△55	19,058

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	2,766	974	3,740	22,225
当中間期変動額				
剰余金の配当				△111
中間純利益				686
自己株式の取得				△1
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	△234	—	△234	△234
当中間期変動額合計	△234	—	△234	338
当中間期末残高	2,531	974	3,505	22,564

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

5. 補足情報（平成28年3月期 第2四半期 決算説明資料）

（1）損益状況

[単体]

(単位：百万円)

	平成27年中間期		平成26年中間期
		平成26年中間期比	
業務粗利益	3,546	△201	3,747
資金利益	3,291	△11	3,302
役務取引等利益	259	48	211
その他業務利益	△3	△236	233
経費（除く臨時処理分）	(△) 3,054	△26	3,080
人件費	(△) 1,583	32	1,551
物件費	(△) 1,295	△72	1,367
税金	(△) 175	15	160
実質業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	492	△174	666
① 一般貸倒引当金繰入額	(△) -	△365	365
業務純益	492	191	301
うち国債等債券損益（5勘定戻）	△5	△235	230
臨時損益	517	641	△124
② 不良債権処理額	(△) 16	△301	317
貸出金償却	(△) -	△6	6
個別貸倒引当金繰入額	(△) -	△311	311
債権売却損等	(△) 16	16	-
株式等関係損益	167	△36	203
株式等売却益	168	△36	204
株式等売却損	(△) 1	1	-
株式等償却	(△) -	△1	1
③ 貸倒引当金戻入益	393	393	-
④ 償却債権取立益	14	△33	47
その他の臨時損益	△41	16	△57
経常利益	1,010	833	177
特別損失	(△) 7	7	0
固定資産処分損	(△) 7	7	0
税引前中間純利益	1,002	826	176
法人税・住民税及び事業税	(△) 6	△307	313
法人税等調整額	(△) 310	1,070	△760
中間純利益	686	63	623

与信関係費用（①+②-③-④）	(△)	△391	△1,026	635
-----------------	-----	------	--------	-----

参考

(単位：%)

	平成27年中間期		平成26年中間期
		平成26年中間期比	
OHR（経費対コア業務粗利益率）	85.98	△1.61	87.59
ROA（業務純益ベース）	0.21	0.08	0.13

[連結]

(単位：百万円)

	平成27年中間期		平成26年中間期
		平成26年中間期比	
経常利益	1,011	834	177
中間純利益	686	63	623

(2) 業務純益

[単体]

(単位：百万円)

	平成27年中間期		平成26年中間期
		平成26年中間期比	
(1) 業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	492	△174	666
職員一人当たり（千円）	1,286	△423	1,709
(2) 業務純益	492	191	301
職員一人当たり（千円）	1,286	513	773

(注) 職員数は、期中平均人員（出向者、臨時雇員及び嘱託を除く）を使用しております。（今中間期は383名、前年同期は390名）

(3) 利鞘

[単体]

(単位：%)

	平成27年中間期		平成26年中間期
		平成26年中間期比	
(1) 資金運用利回（A）	1.55	△0.03	1.58
貸出金利回	1.80	△0.12	1.92
有価証券利回	0.86	0.14	0.72
(2) 資金調達原価（B）	1.47	△0.05	1.52
預金等利回	0.06	0.01	0.05
(3) 総資金利鞘（A－B）	0.08	0.02	0.06

(4) 有価証券関係損益等

① 有価証券関係損益

[単体]

(単位：百万円)

	平成27年中間期		平成26年中間期
		平成26年中間期比	
国債等債券損益（5勘定戻）	△5	△235	230
売却益	0	△250	250
償還益	0	0	0
売却損	-	-	-
償還損	5	△14	19
償却	-	-	-
株式等損益（3勘定戻）	167	△36	203
売却益	168	△36	204
売却損	1	1	-
償却	-	△1	1

② 有価証券関係の評価差額の内訳

[単体]

(単位：百万円)

	平成27年中間期		平成26年中間期
		平成26年中間期比	
有価証券の評価差額（税効果前）	3,646	1,160	2,486
債券	1,827	521	1,306
株式	1,703	587	1,116
その他	115	53	62

(5) リスク管理債権

[単体]

(単位：百万円、%)

	平成27年9月末		27年3月末	26年9月末	
	27年3月末比	26年9月末比			
破綻先債権額	701	△40	△12	741	713
延滞債権額	12,152	△879	△3,186	13,031	15,338
3ヵ月以上延滞債権額	34	△41	△94	75	128
貸出条件緩和債権額	449	87	△35	362	484
合 計 (A)	13,337	△874	△3,327	14,211	16,664
貸出金残高(末残) (B)	327,831	7,252	12,088	320,579	315,743
貸出条件緩和債権以下の比率 (A) / (B)	4.07	△0.36	△1.21	4.43	5.28
保全額合計 (C)	11,798	△551	△2,758	12,349	14,556
貸倒引当金	3,968	△260	△1,488	4,228	5,456
担保保証額等	7,830	△290	△1,269	8,120	9,099
保全率 (C) / (A)	88.46	1.56	1.12	86.90	87.34

(6) 金融再生法開示債権

[単体]

(単位：百万円、%)

	平成27年9月末		27年3月末	26年9月末	
	27年3月末比	26年9月末比			
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	3,570	409	818	3,161	2,752
危険債権	9,331	△1,334	△4,026	10,665	13,357
要管理債権	483	45	△129	438	612
要管理債権以下計 (A)	13,385	△880	△3,337	14,265	16,722
正常債権	315,018	8,097	15,369	306,921	299,649
合 計 (B)	328,403	7,216	12,031	321,187	316,372
要管理債権以下の比率 (A) / (B)	4.08	△0.36	△1.21	4.44	5.29
保全額合計 (C)	11,769	△701	△2,787	12,470	14,556
貸倒引当金	4,051	△298	△1,514	4,349	5,565
担保保証等	7,717	△403	△1,274	8,120	8,991
保全率 (C) / (A)	87.90	0.50	0.80	87.40	87.10

(7) 貸倒引当金

[単体]

(単位：百万円)

	平成27年9月末		27年3月末	26年9月末	
	27年3月末比	26年9月末比			
貸倒引当金	5,322	△764	△2,079	6,086	7,401
一般貸倒引当金	1,354	△503	△590	1,857	1,944
個別貸倒引当金	3,968	△260	△1,488	4,228	5,456



(8) 自己資本比率（国内基準）

「自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし、自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき、連結ベースと単体ベースの双方について算出しております。

連結自己資本比率（国内基準）

	平成27年9月末		27年3月末
		27年3月末比	
1. 連結自己資本比率（%）	8.24	△0.03	8.27
2. 連結における自己資本の額（百万円）	20,940	69	20,871
3. リスク・アセットの額（百万円）	254,062	1,869	252,193

単体自己資本比率（国内基準）

	平成27年9月末		27年3月末
		27年3月末比	
1. 自己資本比率（%）	8.21	△0.04	8.25
2. 単体における自己資本の額（百万円）	20,881	67	20,814
3. リスク・アセットの額（百万円）	254,147	1,871	252,276

(9) 業種別貸出状況等

① 業種別貸出状況

[単体]

(単位：百万円)

	平成27年9月末			27年3月末	26年9月末
		27年3月末比	26年9月末比		
国内店分	327,831	7,252	12,088	320,579	315,743
製造業	29,543	△1,339	△3,626	30,882	33,169
農業・林業	478	△133	155	611	323
漁業	-	-	-	-	-
鉱業・採石業・砂利採取業	29	29	29	-	-
建設業	33,116	△731	1,376	33,847	31,740
電気・ガス・熱供給・水道業	-	-	-	-	-
情報通信業	2,820	132	120	2,688	2,700
運輸業・郵便業	16,232	△213	△89	16,445	16,321
卸売業・小売業	38,663	171	△215	38,492	38,878
金融業・保険業	1,801	△44	90	1,845	1,711
不動産業・物品賃貸業	58,804	1,972	2,980	56,832	55,824
地方公共団体	10,544	444	△399	10,100	10,943
その他	135,801	6,964	11,667	128,837	124,134

② 消費者ローン

[単体]

(単位：百万円)

	平成27年9月末			27年3月末	26年9月末
		27年3月末比	26年9月末比		
消費者ローン残高	99,971	4,553	10,994	95,418	88,977
住宅ローン残高	74,981	4,647	10,949	70,334	64,032
その他ローン残高	24,990	△94	45	25,084	24,945

③ 中小企業等貸出金比率

[単体]

(単位：%)

	平成27年9月末		27年3月末	26年9月末
		27年3月末比		
中小企業等貸出金比率	88.47	0.38	0.64	88.09

④ 預金・貸出金の残高

[単体]

(単位：百万円)

	平成27年9月末		27年3月末	26年9月末
		27年3月末比		
貸出金末残	327,831	7,252	12,088	320,579
貸出金平残	323,845	9,873	13,193	313,972
預金末残	420,331	5,163	4,888	415,168
うち個人	331,117	3,265	3,446	327,852
うち法人	89,214	1,899	1,443	87,315
預金平残	421,342	7,970	8,790	413,372